
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

2 Area servizi del Territorio
DETERMINAZIONE

DATA 16/04/2021
REG. GEN. N. 734

OGGETTO: LAVORI: “REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE
PIAVE E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE – II TRATTO” - DETERMINA DI
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE – AFFIDAMENTO ALLA DITTA
SEAFA S.R.L. DI SAN MARCELLINO (CE) - IMPEGNO DI SPESA -
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO - N. GARA ANAC: 7994423 - CIG
85680946D7 – CUP:C27H20002110004

Il Dirigente dell'area Servizi al Territorio

CIG: 85680946D7
CUP: C27H20002110004

PREMESSO:

CHE il Viale Piave in Terranuova Bracciolini, detto anche Viale dei Tigli, rappresenta il fianco esterno
lungo le mura castellane esistenti sul lato nord, ed è costituito da una via centrale asfaltata e da due
spazi laterali, coperti con ghiaia, affiancati da alberi per tutta la lunghezza delle mura;

CHE con Determinazione n. 683 del 07.05.2015 si affidava il servizio di progettazione
definitiva–esecutiva relativa al primo Tratto e con la successiva Determinazione n. 244/2016 del
16.03.2016 veniva affidata l’integrazione della progettazione per alcune modifiche richieste dalla
Soprintendenza;

CHE con Delibera di G.C. n. 122 del 31.05.2017, si approvava il progetto sopra richiamato e con la
successiva Determinazione n. 776 del 28.09.2017 si approvava il verbale di gara e si dava corso
all’esecuzione dei lavori;



PRESO ATTO che i lavori relativi al primo tratto, consistenti nella realizzazione di un percorso pedonale
di collegamento tra il polo scolastico, la nuova chiesa “Santa Maria Nuova” e il centro storico con la
riqualificazione dell’area, sono stati completati in data 02/07/2018, come risulta dal Certificato di
Regolare Esecuzione redatto dal Direttore Lavori Arch. Francesca Bucci in data 02/07/2018;

RITENUTO pertanto prioritario dall’Amministrazione Comunale, addivenire alle opere di completamento
e riqualificazione di Viale Piave per il tratto rimanente, che va dall’intersezione con Via delle Ville fino
alla torre d’ angolo delle mura storiche posta all’intersezione con Piazzale Trieste;

VISTA la Determinazione n. 2421 del 03/12/2020, con la quale veniva affidato il servizio per la
“PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E CSP RELATIVO ALL’INTERVENTO DI
RIQUALIFICAZIONE DEL VIALE PIAVE A TERRANUOVA BRACCIOLINI – TRATTO 2 – all’Arch. Roberto Frosali
con studio in Terranuova Bracciolini (AR) Via Roma, 3;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 192 del 22.12.2020, esecutiva, con la quale si approvava il progetto
esecutivo denominato “PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE PIAVE
E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE – II TRATTO”, redatto dall’Arch. Roberto Frosali con studio in
Terranuova Bracciolini (AR) Via Roma, 3 – acclarato al protocollo di questo comune in data 16.12.2020
con n. 20516;

DATO che l’importo per la realizzazione del suddetto progetto, ammonta a totali euro 271.385,41 per
lavori, di cui euro 15.169,55 per oneri della sicurezza, oltre ad euro 78.614,59 per somme a disposizione
dell’Amministrazione Comunale e quindi per complessivi euro 350.000,00;

RILEVATO che per quanto attiene al finanziamento dell’opera, la somma totale di euro 350.000,00 per la
realizzazione del progetto era già prevista nel Bilancio di previsione 2021-2023 sul CAP. 10052032 –
P.F.U. 2.02.01.09.012 “PERCORSO PEDONALE VIALE PIAVE”;

RILEVATO che sul servizio SIMOG dell’ANAC è stato acquisito il relativo CIG: 85680946D7 e sul sito del
Mit il CUP: C27H20002110004;

RICHIAMATA all’uopo la Delibera di Giunta Comunale n. 192 del 22/12/2020 con cui veniva
approvato il progetto esecutivo denominato: “PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO
PEDONALE IN VIALE PIAVE E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE – II TRATTO”, i cui interventi
comportano un onere finanziario di totali Euro 350.000,00 dei quali € 256.215,86 per lavori al netto
della quota di Euro 15.169,55 destinata agli oneri per le sicurezze non soggetti a ribasso oltre IVA di
legge, come da seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO
SOMME A BASE D'ASTA
Importo lavori da computo metrico € 256.215,86
Per ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 15.169,55
TOTALE LAVORI A PROGETTO € 271.385,41
SOMME A DISPOSIZIONE: Euro 78.614,59, di cui:  
Per I.V.A. 10% sui lavori € 27.138,54
Progetto - DL - CSP (compreso CAP 4% e Iva 22%) € 31.720,00
CSE (compreso CAP 4% e Iva 22%) € 5.773,04
Oneri art. 113 c. 3 D.Lgs. 50/2016 - quota incentivo € 4.342,17
Oneri art. 113 c. 4 D.Lgs. 50/2016 - quota innovazione € 1.085,54
Spese di pubblicità € 1.000,00
Imprevisti ed arrotondamenti (IVA compresa) € 7.555,30
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € € 350.000,00



RICHIAMATA la Determina a contrattare n. 2627 del 23.12.2020, con la quale si stabiliva di appaltare i
lavori di cui trattasi mediante:

- GARA APERTA: secondo quanto previsto all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016. In specifico, la Gara sarà
espletata con sistema completamente elettronico-telematico ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016
sulla Piattaforma Elettronica START (all’indirizzo url: https://start.toscana.it), tra coloro comunque in
possesso dei requisiti minimi di legge per la partecipazione e dei requisiti come riportati e richiesti nel
Bando/Disciplinare di gara ;

- CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE - ai sensi dell’art. 95 e 36, comma 9bis del D.lgs. 50 del 18/04/2016 e
s.m.i., ovvero con il criterio del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, “con esclusione
automatica delle offerte anomale” ai sensi di quanto previsto dall’ art. 97, c. 8 del D.lgs. 50/2016 e
comunque secondo le procedure della Piattaforma elettronica START.

N.B. L’esclusione automatica applicabile solo nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia pari o
superiore a 5 (cinque). (comma 8 dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016). In tal caso, a seconda delle offerte
ammesse l’esclusione automatica opererà per le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 - 2-bis del citato art. 97.

VISTO il seguente Quadro economico rimodulato a seguito della presente aggiudicazione:

QUADRO ECONOMICO POST-AGGIUDICAZIONE
1) LAVORI:

Importo lavori AGGIUDICATI (Ribasso 23,76%) € 195.338,97
Per ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 15.169,55

Subtotale: € 210.508,52
IVA al 10%: € 21.050,85 € 21.050,85

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AFFIDATI: € 231.559,37 €
2) SOMME A DISPOSIZIONE: € 118.440,63, di cui:  

Progetto - DL - CSP (compreso CAP 4% e Iva 22%) – Già impegnato € 31.720,00
CSE (compreso CAP 4% e Iva 22%) € 5.773,04
Oneri art. 113 c. 3 D. Lgs. 50/2016 - quota incentivo € 4.342,17
Oneri art. 113 c. 4 D. Lgs. 50/2016 - quota innovazione € 1.085,54
Imprevisti ed arrotondamenti (IVA compresa) € 75.519,88
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 350.000,00

PRESO ATTO della Determina n. 412 del 03.03.2021 con la quale si procedeva all’aggiudicazione con
efficacia sospesa, ovvero in attesa delle verifiche e controlli di cui all’art. 80 nei confronti del
provvisorio aggiudicatario;

DATO atto che tutte le verifiche e controlli di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016, nei confronti della ditta
provvisoria aggiudicataria (SEAFA s.r.l.), SONO TERMINATI CON ESITO FAVOREVOLE, nel senso che NON
si rilevano cause ostative alla contrattazione della ditta medesima con la Pubblica Amministrazione;

RILEVATA pertanto la necessità di addivenire all’aggiudicazione definitiva ed efficace dei lavori
denominati “REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE PIAVE E RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE – II TRATTO”;

VISTO il d.lgs. 50 del 18.04.2016 (Codice dei contratti), come modificato dal D.L. 76/2020 ed “in ultimo”
dalla Legge di conversione n. 120 del 11.09.2020;

https://start.toscana.it


VISTE le Linee-Guida n. 4 ANAC di attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e modificate con delibera ANAC 01/03/2018), per
quanto applicabili;

VISTO l’allegato “schema” di contratto con la ditta aggiudicataria;

ATTESA la necessità di addivenire all’affidamento ed all’impegno di spesa consequenziale;

RICHIAMATE:

- la Delibera n. 21 del 25.03.2021, avente ad oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE
2021-2023 E RELATIVA NOTA INTEGRATIVA, DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ED ALTRI
ALLEGATI - IMMEDIATA ESECUTIVITA'”;
- la Delibera Giunta n. 50 del 25.03.2021, con oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE
2021-2023 PARTE FINANZIARIA”;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000 e del Decreto Sindacale n. 1 del
08.01.2021;

DETERMINA

1)- Di affidare in via definitiva, per tutte le motivazioni già espresse in “Narrativa”, l’esecuzione dei
lavori denominati “REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE PIAVE E RIQUALIFICAZIONE
AMBIENTALE – II TRATTO”, alla:

- Impresa SEAFA SRL con sede in Via delle Ginestre, 4 – 81030 – San Marcellino (CE) - P. IVA:
03434910612;

- per l’importo offerto di euro 195.338,97 oltre euro 15.169,55 (per oneri sicurezze), ovvero
totali euro 210.508,52, oltre IVA al 10% (per euro 21.050,85) e quindi per complessivi euro
231.559,37 (duecentotrentunomilacinquecentocinquantanove/37);

2)- DI rideterminare il Quadro economico di spesa post-aggiudicazione, come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO POST-AGGIUDICAZIONE
1) LAVORI:

Importo lavori AGGIUDICATI (Ribasso 23,76%) € 195.338,97
Per ONERI SICUREZZA (non soggetti a ribasso) € 15.169,55

Subtotale: € 210.508,52
IVA al 10%: € 21.050,85 € 21.050,85

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI AFFIDATI: € 231.559,37 €
2) SOMME A DISPOSIZIONE: € 118.440,63, di cui:  

Progetto - DL - CSP (compreso CAP 4% e Iva 22%) – Già impegnato € 31.720,00
CSE (compreso CAP 4% e Iva 22%) € 5.773,04
Oneri art. 113 c. 3 D. Lgs. 50/2016 - quota incentivo € 4.342,17
Oneri art. 113 c. 4 D. Lgs. 50/2016 - quota innovazione € 1.085,54
Imprevisti ed arrotondamenti (IVA compresa) € 75.519,88
TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 350.000,00

3)- Di impegnare la suddetta somma di totali euro 231.559,37 a favore dell’IMPRESA SEAFA SRL come
sopra generalizzata sul Capitolo di Bilancio n. 10052032 – P.F.U. 2.02.01.09.012 - “PERCORSO
PEDANALE VIALE PIAVE” - SUB-IMPEGNO 2021 (a valere sull’impegno n. 415/2021);



3.1)- Di impegnare la somma di euro 4.342,17 per Oneri art. 113 c. 3 del D.lgs. 50/2016 – “quota
incentivo per funzioni tecniche”, sul Capitolo di Bilancio n. 10052032 – P.F.U. 2.02.01.09.012 -
“PERCORSO PEDANALE VIALE PIAVE” - - SUB-IMPEGNO 2021 (a valere sull’impegno n. 415/2021);

3.2)- Di impegnare la somma di euro 1.085,54 per Oneri art. 113 c. 4 del D.lgs. 50/2016 – “quota fondo
innovazione”, a valere sul Capitolo di Bilancio n. 10052027 – P.F.U. 2.02.01.09.012 - “PERCORSO
PEDANALE VIALE PIAVE” - SUB-IMPEGNO 2021 (a valere sull’impegno n. 415/2021);

3.3)- Di dare atto che per la somma residua di euro 81.292,92 afferente le “Somme a disposizione”
(detratte le somme già impegnate), permane l’impegno n.415/2021 sul Capitolo di Bilancio n.
10052032 – P.F.U. 2.02.01.09.012 - “PERCORSO PEDANALE VIALE PIAVE”.

4)- Di dare atto che i pagamenti alla società affidataria si esauriranno entro il 31/12/2021;

5)- Di dare atto altresì che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del D. Lgs. N.267/2000 e s.m.i. - TUEL, il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica nel
rispetto delle disposizioni di cui ai commi da 820 a 826 dell’art. 1 della Legge 145/2018 (c.d. Legge di
stabilità 2019);

6)- Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
D.lgs. n. 267/2000, all'atto dell'apposizione del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5,
del medesimo D.lgs.”;

7)- Di dare atto che sul servizio SIMOG dell’ANAC è stato acquisito il relativo CIG: 85680946D7 e sul sito
del Mit il CUP: C27H20002110004;

8)- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento (art. 31 del D. Lgs. 50/2016), è individuato per il
Comune di Terranuova Bracciolini, nella persona dell’Ing. Stefano Lignoli;

9)- Di approvare l’allegato “schema di contratto” con la ditta aggiudicataria, dando fin d’ora mandato
per la sottoscrizione dello stesso all’ Ing. Lignoli Stefano nella sua qualità di Responsabile del Servizio
LL.PP. del Comune di Terranuova Bracciolini (AR);

10)- Di dare atto di quanto previsto dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016, e di procedere alla pubblicazione del
presente atto sul profilo internet del Comune di Terranuova Bracciolini:
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/152-gara-di-appalto-a-procedura-
aperta-per-la-realizzazione-di-un-percorso-pedonale-in-viale-piave-e-riqualificazione-ambientale-ii-
tratto
E dare contestualmente avviso di quanto sopra ai concorrenti secondo quanto previsto all'articolo 76,

comma 5 e segg. del D. lgs. 50/2016; nella fattispecie, mediante comunicazioni sulla Piattaforma START;

11)- Di disporre secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto
pubblico all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente.

12)- Di avvisare che verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104,
così come modificato dall’art. 204 del D.lgs. 50/2016 e s.m.

Subimpegno
Descrizione: FPV2020

http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/152-gara-di-appalto-a-procedura-aperta-per-la-realizzazione-di-un-percorso-pedonale-in-viale-piave-e-riqualificazione-ambientale-ii-tratto
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/152-gara-di-appalto-a-procedura-aperta-per-la-realizzazione-di-un-percorso-pedonale-in-viale-piave-e-riqualificazione-ambientale-ii-tratto
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/gare-in-corso/152-gara-di-appalto-a-procedura-aperta-per-la-realizzazione-di-un-percorso-pedonale-in-viale-piave-e-riqualificazione-ambientale-ii-tratto


Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.05 10052032 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 415 318.280,00 2 4.342,17

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIPENDENTI COMUNALI

Subimpegno
Descrizione: FPV2020

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.05 10052032 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 415 318.280,00 3 1.085,54

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI FORNITORI

Subimpegno
Descrizione: FPV2020

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
2.02.01.09.012 10.05 10052032 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 415 318.280,00 1 231.559,37

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: SEAFA SRL

Il Dirigente dell'area Servizi al Territorio
Avv. Massimo Bigoni

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

1 
 

 
********************* 

 
 
 

VERBALE della gara  espletata mediante "procedura telematica Aperta” 

sulla piattaforma elettronica START 

 
 
 

Relativo all’affidamento dei lavori:  
 

GARA DI APPALTO “APERTA” ESPLETATA CON PROCEDURA TELEMATICA SULLA 
PIATTAFORMA ELETTRONICA START PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI: 
“REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE PIAVE E 
RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE – II TRATTO”  
N. GARA START: 026494/2020 - N. GARA ANAC: 7994423 - CIG 85680946D7 – 
CUP:C27H20002110004 

 
************* 

 
 
SEAFA SRL con sede in  Via delle Ginestre, 4 – 81030 – San Marcellino (CE)  - P. IVA: 
03434910612 
 
RIBASSO: 23,76% 

 
Importo offerto euro 195.338,97 oltre euro 15.169,55 (per oneri sicurezze), ovvero totali euro 
210.508,52, oltre IVA al 10% (per euro 21.050,85) e quindi per complessivi euro 231.559,37 
(duecentotrentunomilacinquecentocinquantanove/37). 
 
 
 
 
 
 
 

************** 
 
 
 
 
 
 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

2 
 

 
PREMESSO:  
 
CHE il Viale Piave in Terranuova Bracciolini, detto anche Viale dei Tigli, rappresenta il fianco esterno 
lungo le mura castellane esistenti sul lato nord, ed è costituito da una via centrale asfaltata e da due spazi 
laterali, coperti con ghiaia, affiancati da alberi per tutta la lunghezza delle mura;  
 
CHE con Determinazione n. 683 del 07.05.2015 si affidava il servizio di progettazione definitiva –
esecutiva relativa al primo Tratto e con la successiva Determinazione n. 244/2016 del 16.03.2016 veniva 
affidata l’integrazione della progettazione per le modifiche richieste dalla Soprintendenza;  
 
CHE con Delibera di G.C. n. 122 del 31.05.2017 si approvava il progetto sopra richiamato e con la 
successiva Determinazione n. 776 del 28.09.2017 si approvava il verbale di gara e si dava corso 
all’esecuzione dei lavori;  
 
PRESO ATTO che i lavori relativi al primo tratto, consistenti nella realizzazione di un percorso pedonale 
di collegamento tra il polo scolastico, la nuova chiesa “Santa Maria Nuova” e il centro storico con la 
riqualificazione dell’area, sono stati completati in data 02/07/2018, come risulta dal Certificato di Regolare 
Esecuzione redatto dal Direttore Lavori Arch. Francesca Bucci in data 02/07/2018;  
 
RITENUTO pertanto prioritario dall’Amministrazione Comunale, addivenire alle opere di completamento 
e riqualificazione di Viale Piave per il tratto rimanente, che va dall’intersezione con Via delle Ville fino 
alla torre d’ angolo delle mura storiche posta all’intersezione con Piazzale Trieste;  
 
VISTA la Determinazione n. 2421 del 03/12/2020, con la quale veniva affidato il servizio per la 
“PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E CSP RELATIVO 
ALL’INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DEL VIALE PIAVE A TERRANUOVA BRACCIOLINI 
– TRATTO 2 – all’Arch. Roberto Frosali con studio in Terranuova Bracciolini (AR) Via Roma, 3; 
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 192 del 22.12.2020, esecutiva, con la quale si approvava il progetto 
esecutivo denominato “PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN 
VIALE PIAVE E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE – II tratto”, redatto dall’Arch. Roberto Frosali 
con studio in Terranuova Bracciolini (AR) Via Roma, 3 – acclarato al protocollo di questo comune in data 
16.12.2020 con n. 20516; 
 
DATO che l’importo per la realizzazione del suddetto progetto, ammonta a totali euro 271.385,41 per 
lavori, di cui euro 15.169,55 per oneri della sicurezza, oltre ad euro 78.614,59 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione Comunale e quindi per complessivi euro 350.000,00; 
 
RILEVATO che per quanto attiene al finanziamento dell’opera, la somma totale di euro 350.000,00 per la 
realizzazione del progetto è prevista nel corrente Bilancio di previsione sul CAP. 10052032 – P.F.U. 
2.02.01.09.012 “PERCORSO PEDONALE VIALE PIAVE”; 
 
VISTO che l’art. 37 del D. lgs. 50/2016 (come modificato dall'art. 1, comma 1, lett. a), della legge 
n. 55 del 2019) dispone la facoltà per i Comuni NON capoluogo di provincia di procedere 
autonomamente all’acquisizione di forniture, servizi e lavori, anche in assenza delle centrali di 
committenza come previste e disciplinate all’art. 38 del già citato D. lgs. 50/2016;  

 

 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

3 
 

VISTA la delibera G.R.T. n. 1232 del 22.12.2014 con la quale la Regione Toscana è stata 
designata soggetto aggregatore regionale ed è stato individuato il sistema telematico S.T.A.R.T., previsto 
dall’articolo 47 della L.R.T. n. 38/2007, quale sistema telematico/strumento elettronico di acquisto messo a 
disposizione per gli enti sul territorio ai fini di cui all’art. 1 comma 450 della l. n. 296/2006:  

PRESO ATTO della delibera ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 la quale iscrive la Regione Toscana tra i 
soggetti aggregatori; 

DATO ATTO che il Comune di Terranuova Bracciolini, ha aderito alla piattaforma elettronica S.T.A.R.T. 
– (Servizio Telematico Acquisti Regione Toscana) e che sulla stessa è possibile espletare gare in modalità 
telematica per appalti di beni, servizi e lavori pubblici (sopra e sotto soglia), come previsto dalla normativa 
vigente; 

RILEVATO che sul servizio SIMOG dell’ANAC è stato acquisito il relativo CIG: 85680946D7  e sul sito 
del Mit il CUP:  C27H20002110004; 

 
RICHIAMATA la Determina a contrattare n. 2627 del 23.12.2020, con la quale si stabiliva di 
appaltare i lavori di cui trattasi mediante: 
 

- GARA APERTA: secondo quanto previsto all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016. In specifico, la Gara 
sarà espletata con sistema completamente elettronico-telematico ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 
50/2016 sulla Piattaforma Elettronica START (all’indirizzo url: https://start.toscana.it), tra 
coloro comunque in possesso dei requisiti minimi di legge per la partecipazione e dei requisiti 
come riportati e richiesti nel Bando/Disciplinare di gara ; 

- CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE - ai sensi dell’art. 95 e 36, comma 9bis del D.lgs. 50 del 
18/04/2016 e s.m.i., ovvero con il criterio del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di 
gara, “con esclusione automatica delle offerte anomale” ai sensi di quanto previsto dall’ art. 97, 
c. 8 del D.lgs. 50/2016 e comunque secondo le procedure della Piattaforma elettronica START. 

N.B. L’esclusione automatica sarà applicabile solo nel caso in cui il numero delle offerte 
ammesse sia pari o superiore a 5 (cinque). (comma 8 dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016). In tal caso, 
a seconda delle offerte ammesse l’esclusione automatica opererà per le offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del 
comma 2 - 2-bis del citato art. 97. 

DATO atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/16 e s.m.i., 
nella persona del Ing. Stefano Lignoli, Responsabile del Servizio LL.PP. del Comune; 
 

VISTA la seguente documentazione necessaria all’espletamento della procedura di gara:  

A- DOCUMENTAZIONE DI GARA 
 
 BANDO/DISCIPLINARE DI GARA; 
 Un unico atto denominato: “ALL. G. DOCUMENTAZIONE IN VISIONE AI CONCORRENTI”, 

costituito da: 
- Codice di comportamento del Comune di Terranuova Bracciolini; 
-  Protocollo di legalità per le infiltrazioni mafiose; 
-  Protocollo di sicurezza aziendale COVID-19 del Comune di Terranuova Bracciolini; 
-  Regolamento UE 2016/679 (RGPD) sulla Protezione dei dati personali. 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

4 
 

 All. M.: Manuale di iscrizione alla Piattaforma START per Operatori Economici. 
 All. I : Manuale Presentazione Offerta Piattaforma Start 
 Modulo A.1 - DGUE (Documento Unico di Gara Europeo); 
 Modulo Domanda e scheda di partecipazione. (generato automaticamente dalla Piattaforma Start); 
 Modulo A.3 - Richiesta Avvalimento: (opzionale: solo per coloro che intendano avvalersene); 
 Modulo A.4 - Dichiarazione per Imprese in forma di Consorzio: (opzionale: solo per coloro che 

intendano avvalersene); 
 Modulo A.5 - Dichiarazione - Impegnativa a costituirsi in R.T.I. (Raggruppamento Temporaneo 

Imprese) - (opzionale: solo per coloro che intendano avvalersene); 
 Modulo A.6 - Dichiarazione su accettazione Codice comportamento dipendenti pubblici, Clausole 

Protocollo di legalità, Protocollo aziendale COVID-19 e Nuovo Regolamento UE649/2006 - Privacy; 
 Modulo B.1 - “Lista delle Categorie per l’esecuzione dell’appalto – Offerta a Prezzi Unitari 
 
B- DOCUMENTAZIONE DI PROGETO 
 

RELAZIONE TECNICA 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA (10 immagini) 

RELAZIONE PAESAGGISTICA E COMPATIBILITA’ CON IL PIT 

RENDER (6 immagini) 

TAV 01 INQUADRAMENTO TERRITORIALE 

TAV 02 A RILIEVO AGGIORNATO 

TAV 02 B RILIEVO AGGIORNATO 

TAV 03 PLANIMETRIA PROGETTO 1/500 

TAV 03 A PLANIMETRIA PROGETTO 1/100 

TAV 03 B PLANIMETRIA PROGETTO 1/100 

TAV 03 C PLANIMETRIA PROGETTO 1/100 

TAV 04 FOGNATURE ACQUE PIOVANE (piante profili) 1/200 

TAV 05 PERCORSO PEDONALE (piante profili) 1/200 

TAV 06 PARTICOLARI COSTRUTTIVI 1/50 1/20 

TAV 07 A ISOLA ECOLOGICA (pannelli schermatura) 1/20 1/10 

TAV 07 B ISOLA ECOLOGICA (pannelli schermatura) 1/5 

TAV 08 IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 

FASCICOLO VERIFICA ILLUMINOTECNICA 

CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

COMPUTO METRICO 

STIMA INCIDENZA MANO D’OPERA 

ANALISI DEI PREZZI 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

5 
 

ELENCO PREZZI 

STIMA COSTI SICUREZZA 

PSC (allegati disegni cronoprogramma) 

 
CHE conseguentemente a quanto sopra, si procedeva ad inserire la gara di cui trattasi sulla Piattaforma 
Elettronica START all’indirizzo URL: https://start.toscana.it/ e sul sito dell’ente all’indirizzo url: 
http://trasparenza.comuneterranuova.it/index.php/bandi-di-gara-e-contratti/gare-in-corso; 
 
VISTO il seguente “DETTAGLIO DI GARA”, ovvero: “Descrizione della Procedura”; 
Categorie di lavorazioni richieste; Documentazione Allegata; Documentazione Richiesta”: 
 
DATI ESSENZIALI:  
 
 Settore: Ordinario 
 Modalità di esecuzione: Telematica 
 Tipo di appalto: Lavori 
 Data pubblicazione: 23/12/2020 19:46 
 Scelta del contraente: Procedura aperta 
 Svolgimento: Gara in busta chiusa 
 Importo di gara (comprensivo di oneri di sicurezza): € 271.385,41 
 Importo oneri sicurezze: € 15.169,55 
 CIG: 85680946D7  
 CUP: C27H20002110004 
 
CLASSIFICAZIONE: 
 
CATEGORIA PREVALENTE 

OG3 Strade, autostrade, ponti, viadotti.., e relative opere complementari- I (fino a euro 258.000) 
 
ULTERIORI CATEGORIE (SCORPORABILI DIVERSE DALLA PREVALENTE):  

OG10 Edifici civili e industriali - Solo sottosoglia 
 
CRITERI DI PARTECIPAZIONE - RICHIESTE 
 
Obbligo a partecipare a tutti i lotti: Sì 
Consenti partecipazione in RTI: Sì 
 
RICHIESTE AMMINISTRATIVE (7 di cui n. 4 obbligatori) 
1. Domanda di partecipazione 
 Obbligatorietà documento: Sì 
 Invio multiplo: No 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: No 
 
2. Modulo A.1 - DGUE (Documento Gara Unico Europeo) 
 Obbligatorietà documento: Sì 
 Invio multiplo: Sì 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

6 
 

 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 
3. A.2 - GARANZIA PROVVISORIA DEL 2% 
 Obbligatorietà documento: Sì 
 Invio multiplo: Sì 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 
4. Modulo A.3 (opzionale) Modulo per Avvalimento 
 Obbligatorietà documento: No 
 Invio multiplo: Sì 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 
5. Modulo A.4 - (opzionale) Dichiarazione per Consorzi ed imprese Consorziate 
 Obbligatorietà documento: No 
 Invio multiplo: Sì 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 
6. Modulo A.5 - (opzionale) Dichiarazione per Imprese in R.T.I. 
 Obbligatorietà documento: No 
 Invio multiplo: Sì 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 
7. Modulo A.6 - Accettazione norme Codice Dipendenti, Protocollo legalità e Nuovo Regolamento Privacy 
 Obbligatorietà documento: Sì 
 Invio multiplo: Sì 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 
ELENCO LOTTI: 
 

1.  REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE PIAVE E RIQUALIFICAZIONE 
AMBIENTALE – II TRATTO 

 
 Richieste economiche: 2 
 CIG: 85680946D7 
 Importo al netto dell'IVA: € 271.385,41 

 
CONFIGURAZIONE OFFERTA:  
 
CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
 

 Criterio Del minor prezzo  



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

7 
 

 RICHIESTE ECONOMICHE (2) 
 

1. Offerta Economica 
 Obbligatorietà documento: Sì 
 Invio multiplo: No 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 Modalità offerta: Prezzo totale 
 Modalità di definizione importo a base di gara: Importo noto 
 Importo totale a base di gara al netto dell'IVA e degli oneri della sicurezza: €  256.215,86 
 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso al netto dell'IVA: € 15.169,55 
 Oneri di sicurezza afferenti all’impresa: Sì 
 Costi di manodopera: Sì 
 Dinamica Ribasso 
 Formato dell'offerta economica: Percentuale 
 Calcolo dell’anomalia: Sì 
 Esclusione automatica Offerte Anomale: Sì 
 
 

2. Modulo B.1 - Lista delle Categorie di Lavorazione (Offerta a Prezzi Unitari) 
 Obbligatorietà documento: Sì 
 Invio multiplo: Sì 
 Modalità invio risposta: Invio telematico 
 Documento firmato digitalmente: Sì 
 Firma congiunta: Sì 
 Documento allegato: Modulo B.1. - Lista delle Categorie di Lavorazioni - Offerta a Prezzi 

Unitari_DEFIN.pdf 
 
 

DATE 
 Inizio presentazione offerte: 23/12/2020 20:00 
 Fine presentazione offerte: 02/02/2021 12:00 – Rinviato a seguito di problemi certificati dalla 

Piattaforma telematica START alle ore 12 del 05/02/2021 
 Documentazione disponibile fino a: 05/02/2021 12:00 
 Prima seduta di gara: 03/02/2021 ore 9.30 – Rinviata a seguito di problemi certificati dalla Piattaforma 

telematica START alle ore 9.30 del 15/02/2021 
 Invio notifica scadenza gara: Si 
 Modalità di realizzazione: Contratto d'appalto 
 Codice gara ANAC: 7994423  
 Contratto escluso: No 
 Sequenza di apertura delle buste: Amministrativa - Economica 

 
 

CIO’ PREMESSO E RIPORTATO:  

 

FASI DI SVOLGIMENTO DELLA GARA  

In data 15/02/2021, c/o l’U.U.G. del Comune di Terranuova B. ni – siro in Piazza della 
Repubblica, 16 – I Piano), alle ore 9.42, in seduta aperta al pubblico, l’ “Autorità di gara”, 
(costituita come sotto riportato): 
 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

8 
 

“AUTORITA’ DI GARA” SULLA PIATTAFORMA START:  
 

- Presidente di gara: R.U.P. Ing. Lignoli Stefano – Responsabile Servizio LL.PP. del Comune di 
Terranuova Bracciolini;  

 
- Istruttore Direttivo Angelo Cioli – Responsabile U.O.A. “Appalti e Contratti” – Operatore sulla 

Piattaforma START; 
 

- Istruttore Tecnico Geom. Ballantini Massimo – dell’U.O.A. “Appalti e Contratti” – Operatore 
sulla Piattaforma START – Segretario Verbalizzante; 

 
Alla gara interviene, ovvero è presente in qualità di testimone: 
 

- Il sig. Guarriello Umberto identificato a mezzo di Documento di identità “agli atti di gara”.  
 
 
SI PROCEDE QUINDI alla prima fase di gara.  
 

1. APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE: 
 
mediante procedura telematica: ci si connette al sito: https://start.toscana.it/ 
La 1° fase di gara, consistente nell’apertura delle Buste Amministrative delle Ditte che 
hanno rimesso offerta, ovvero nella verifica ed approvazione della Documentazione 
richiesta. 
Nel dettaglio si rileva quanto segue:  
HANNO RIMESSO OFFERTA I SEGUENTI N. 125 (centoventicinque) OPERATORI 
ECONOMICI: (ATTENZIONE: le Imprese sono riportate con le loro “ragioni sociali/denominazioni” con 
cui risultano iscritte e denominate in gara, sulla Piattaforma START).   
 
N. Denominazione Operatore 

Economico 
SEDE C.F. / P. IVA 

1 
DITTA INDIVIUALE 
(SANTANGELO GIUSEPPE) 

Campora (SA), 84040 Via Provinciale 4 02939070658 

2 Iazzetta Costruzioni srl Afragola (NA), 80021 via G. Carducci 13 04059991218 

3 

RTI costituendo tra le ditte: 
B.R. COSTRUZIONI SRL 
(MANDATARIA) 

Contrada Maddalena, Snc - 85025 Melfi (PZ) 01733370769 

MONTELEONE DI VINCENZO 
ROSARIO MONTELEONE s.a.s. 
(MANDANTE) 

Via Santa Sofia, snc - 85025 Melfi (PZ) 01364260768 

4 NIMAS COSTRUZIONI S.R.L. Cesenatico (FC), 47042 Via Marte 17 04161760402 

5 IT ENERGY SRL Roma (RM), 00162 Via Pompeo Ugonio 9 03442520619 

6 FERRISE SRL San Giovanni in Fiore (CS), 87055 - via Vallone 116 02831900788 

7 Nardolillo lavori srl Venafro (IS), 86079 Via Caio Giulio Cesare N. 38 00893890947 

8 Amato Costruzioni srl 
San Vittore Del Lazio (FR), 03040 s.s.6 Casilina km 
150+1 0 

02575500604 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

9 
 

N. Denominazione Operatore 
Economico 

SEDE C.F. / P. IVA 

9 COSTRUZIONI GUERRERA SRL San Lupo (BN), 82034 Contrada Grotticelle 3 01538140623 

10 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL Empoli (FI), 50053 Via Vicinale Della Stella Snc 04362570485 

11 
COGEFRI INFRASTRUTTURE 
S.r.l. 

Badia polesine (RO), 45021 Via Calà Forca 682 01332730298 

12 Antonio Picone Parete (CE), 81030 Via Scipione L'Africano 12 02354120616 

13 JACINI s.r.l. Calenzano (FI), 50041 Via Del Pescinale 76 00439650482 

14 LAV.ES.MAT.I. S.R.L. Castel San Niccolò (AR) 52018 loc. Spedale 10/c 01250740519 

15 
M.I.-C.S. SRL 

Poppi (AR), 52014 - Loc. Ponte di Sotto Fraz. Sala 
23 

00167990514 

16 SANTINI RICCARDO SRL 
Loro Ciuffenna (AR), 52024 - Via A. Moravia - San 
Giustino V.no 1/B, 

01566710511 

17 VIMA SRL Spigno Saturnia (LT), 04020 Via Aracoeli 24, 02310630591 

18 CAVIN GROUP SRL Casal Velino (SA), 84040 Via Verduzio 63 05756870654 

19 
DELTA IMPIANTI S.R.L. 

Marano di Napoli (NA), 80016 Via Eugenio 
Montale 3 

05237211213 

20 AURA S.R.L Marigliano (NA), 80034 Viale Vesuvio 10 04434831212 

21 SANTISE COSTRUZIONI SRL Cosenza (CS), 87100 Via Benedicenti Snc 02333580781 

22 
DF COSTRUZIONI del Geom. De 
Filippo Giulio 

Roccapiemonte (SA), 84086 Via S. Pasquale 12 05541340658 

23 
PIGNATARO COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. 

Salerno (SA), 84122 Corso Giuseppe Garibaldi 235 03555360654 

24 
MASTROIANNI COSTRUZIONI 
SRL 

San Nicola la Strada (CE), 81020 Via Firenze 7 04245020617 

25 LA TERRA SRL Anagni (FR), 03012 Via Belvedere Vascale 4 02610940609 

26 SO.S.L. EDIL S.R.L. Colleferro (RM), 00034 Via della Selva 15 09138941001 

27 MALASPINA S.R.L. 
Sant’Arcangelo (PZ), 85037 Via Santa Croce 41 
piano 1 int.1 

01017380765 

28 P.R.L. S.R.L. Nocera inferiore (SA), 80143 Rione Calenda 14 07980341213 

29 Italiana Appalti s.r.l. Montevarchi (AR), 52025 Via Dante Alighieri 14 01892410661 

30 De Chiara Costruzioni S.r.l. s. Lusciano (CE), 81030 Via A. De Gasperi 27 04134510611 

31 META SRL Modena (MO), 41124 Via Emilia Ovest 1007  03541380360 

32 Castorani Paolo Bibbona (LI), 57020 Via Vicinale Tane 113/Bis 00649830494 

33 CASTAF S.R.L. 
Terricciola (PI), 56030 Via Chiesa Vecchia, Loc. 
Soiana 11 

00973060502 

34 REAL COSTRUZIONI s.r.l. Telese terme (BN), 82037 Via Truono 20 01611800622 

35 

R.T.I. costituendo tra le ditte: 
Costruzioni Guglietta Abramo S.r.l. 
(mandataria) 

Fondi (LT), 04022 Via Casetta Ugo, 60 02584740597 

IMPRESA QUINTO ZACCARIA 
(Mandante) 

Lenola (LT), 04025 via valle Bernardo, 29 01751730597 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

10 
 

N. Denominazione Operatore 
Economico 

SEDE C.F. / P. IVA 

36 Bernardini Daniele S.a.s. Bibbiena (AR), 52011 Via Giotto 71 01275020517 

37 
SAMOTER DEL GEOM. MUNNO 
ANTONIO 

Macerata Campania (CE), 81047 – via Giovanni 
Falcone Vico I 46 

02997860610 

38 
Valdarnostrade di Rossi Massimo & 
C. s.n.c. 

Montevarchi (AR), 52025 Viale L. Cadorna 63 01394580516 

39 
AGF COSTRUZIONI E RESTAURI 
DELL'ARCHITETTO GIUSEPPE 
MAROTTA 

Cardito (NA), 80024 Via T. Campanella 3 08718351219 

40 impresa edile Natale Emilio Casal di principe (CE), 81033 via Madrano 9 04243370618 

41 VALENTE COSTRUZIONI SRLS Pedivigliano (CS), 87050 Via Duca Degli Abruzzi 6 03446470787 

42 ABITARE S.R.L. 
San Giovanni in Fiore (CS), 87055 Via C. Cattaneo, 
2 

02695680781 

43 GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. Sant’Arcangelo (PZ), 85037 Viale Italia 4 01696580768 

44 IMPRECAI. SRL 
Sirignano (AV), 83020 Via Nazionale Delle Puglie 
Snc 

02349750642 

45 Procelli Costruzioni srl Anghiari (AR), 52031 Via Guglielmo Marconi 49 01984970515 

46 PIEMME SRL Monteleone di puglia (FG), 71020 Vico Gelso 23 03971010719 

47 Andreozzi srl Afragola (NA), 80021 Settembrini 22 06601721217 

48 La Calenzano Asfalti S.p.A. Calenzano (FI), 50041 Via Di Le Prata 93/95/97 01944720489 

49 FIRENZE LAVORI SRL Campi Bisenzio (FI), 50013 Via Delle Pertiche SNC 04811010489 

50 House Design Costruzioni srl Melfi (PZ), 85100 contrada Pratilamia snc 01764130769 

51 AGZ APPALTI SRL Roma (RM), 00162 Via Giacomo Boni 15 014809481006 

52 F.LLI COLIBAZZI SRL Fucecchio (FI), 50054 Via Del Castelluccio 32 03892750484 

53 Giudice Costruzioni e Servizi S.r.l Gela (CL), 93012 Via Ludovico Muratori 10 01852570850 

54 DMA COSTRUZIONI S.R.L. Venafro (IS), Via Giotto Di Bondone 50 00920460946 

55 
D’Alessandro Costruzioni srl 

San Giorgio a cremano (NA), 80046 Via Tufarelli 
III Trav. A SX 8 

05083661214 

56 E.C.M. SRL 
Giugliano in Campania (NA), 80014 Via Marchesella 
32 

03575121219 

57 
Ri.Gi. Costruzioni di Nicola 
Montemurro 

Grassano (MT), 75014 via g. di vittorio 6 01282960770 

58 M.T.C. - S.A.S. di Centola R. & C. Tricarico (MT), 75019 Via delle Matine 1 01082420777 

59 Verzaro Srl Montecalvo irpino (AV), 83027 C/da Bosco 30 02873450643 

60 General Construction srls 
Motta san Giovanni (RC), 89065 via Santa Filomena 
16 

03073600805 

61 PALAZZO COSTRUZIONI SRLS Brindisi (BR), 72100 Via Romolo 128 02498250741 

62 Coes srl Montevarchi (AR), 52025 Via Roma 120 02003300510 

63 
C.S.S. COSTRUZIONI STRADE 
SERVIZI PER L'EDILIZIA S.R.L. 

Firenze (FI), 50142 Via Dello Scalo 8 05766530488 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

11 
 

 
N. Denominazione Operatore 

Economico 
SEDE C.F. / P. IVA 

64 ACME SRL 
Greve in Chianti (FI), 50022 Via Donzelli Da Poneta 
4 

06032430487 

65 COSTGEN S.r.l. Napoli (NA), 80132 Via Santa Lucia 50 00910010941 

66 
VIVAI BARRETTA GARDEN 
S.R.L. 

Melito di Napoli (NA), 80017 Via Circumvallazione 
Esterna 10 

05145331210 

67 PFG SRL Viggiano (PZ), 85059 viale Vittorio Emanuele 69 01913310767 

68 C.R.M. ESCAVAZIONI SRL Empoli (FI), 50053 Via Piave 82 04116730484 

69 Stelitano Appalti S.R.L. Reggio di Calabria (RC), 89131 Via Maldariti 20 02993450804 

70 
ALFIERI IMPIANTI di Domenico 
Alfieri & C. s.a.s. 

Torchiara (SA), 84076 Via Nazionale 88 02829730650 

71 
RETE COSTRUTTORI 
BOLOGNA 

Calderara di reno (BO), 40012 Via Serra 12/D 03624881201 

72 CEAR SOC. COOP. CONS Ravenna (RA), 48026 Via Valle Bartina 13/C 00203980396 

73 ITALBUILD S.r.l. 
Rignano sull’Arno (FI), 50067 Loc. Le Valli - Salceto 
30/D 

03666960483 

74 GRANCHI S.R.L. Pomarance (PI), 56045 Loc. Ponte Di Ferro 296 01248990507 

75 SA.IM.TEC. S.N.C. Cancello ed Arnone (CE), 81030 Via Enrico Toti 113 02761020615 

76 EDIL PI.MA.SRL 
Monte San Giovanni Campano (FR), 03025 Via Colle 
Pupazzo 26 

02240200606 

77 
MATER DI TOMEO TERENZIO 
& C. S.N.C. 

Montaquila (IS), 86070 Via Petrara 5 00353980949 

78 Arpe Appalti srl Casagiove (CE), 81022 Via Arcivescovo Pontillo 75 03803270614 

79 
TECNOSERVICE COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

Gubbio (PG), 06024 Via Dell' Assassino,  651 03244880542 

80 
BATISTINI COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

Follonica (GR), 58022 Via Aurelia Vecchia SP.152 
1325 

01487810531 

81 ARCHES RESTAURI S.R.L. Quarto (NA), 80010 Via Giorgio De Falco 146 09320411219 

82 BANCHELLI REMO Prato (PO), 59100 Via Don Giulio Facibeni 34 00014020978 

83 AN.CO s.r.l. Mussomeli (CL), 93014 Via Col. Castrogiovanni 50 01432000857 

84 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. 
Quarrata (PT), 51039 - Via IV Novembre Fraz. Olmi 
ncm 

01388650473 

 
85 

GIANNOTTI SRL 
Satriano di Lucania (PZ), 85050 Contrada Campo Di 
Rato 27 

01927320760 

86 Mannozzi Marco S.r.l. Aprilia (LT), 04011 Via dei Peri 24 02195800590 

87 
BACCARI COSTRUZIONI 
SOCIETA' RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

Nocera inferiore (SA), 84014 Via Ovidio Forino 11 05093290657 

88 VS COSTRUZIONI SRL Teora (AV), 83056 Via Nazionale 27 02860150644 

89 C.E.B. S.r.l. Società Unipersonale Vibo valentia (VV), 89900 Via S. Aloe snc 03248170791 

90 GML APPALTI SRL Aprilia (LT), 04011 Via Isonzo 13 02577650597 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

12 
 

N. Denominazione Operatore 
Economico 

SEDE C.F. / P. IVA 

91 
Ceragioli Costruzioni S.r.l. Soc. 
Unipersonale 

Camaiore (LU), 55041 via Provinciale, 231 02483330466 

92 Scaglione Costruzioni Generali Srl Colliano (SA), 84020 via Salitto 10 04298780653 

93 
FA.PI. COSTRUZIONI SRL 
UNIPERSONALE 

Santa Maria Capua Vetere (CE), 81030 Piazza 
Mazzini, N. 35 

03620410617 

94 LUCANA SCAVI Montemurro (PZ), 85053 Via F. Lopiano 2 01329610768 

95 
P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E 
DAVIDE S.A.S. 

sofia (FC), 47018 Via G. DI Vittorio 5/A 00937910404 

96 TEKNOSTRADE S.R.L. Arezzo (AR), 52100 Via Montefalco 14 02343010514 

97 
CONSORZIO STABILE ALTA 
VAL DI CECINA SRL 

Pomarance (PI), 56045 Via Della Repubblica N.77 01802050508 

98 CONSAIE SCC Arezzo (AR), 52100 Via A. dal Borro 57 02190000519 

99 CICCARELLA S.R.L. Vallata (AV), 83059 CORSO KENNEDY 92/B 02735250645 

100 COGEB SRL A SOCIO UNICO Roma (RM), 00137 Via Ludovico Di Breme 11 12484501007 

101 GV Impianti srls Airola (BN), 82011 via fossa rena 4 01634880627 

102 SCAVITEC DI FUSARO PINO San Giorgio Albanese (CS), 87060 C.da cuccio 128 03208900781 

103 SAM COSTRUZIONI SRL 
Monte San Giovanni Campano (FR), 03025 Via La 
Lucca 45 

02672640600 

104 DIANA CARMINE Casal di principe (CE), 80010 Via Cesare Battisti 1 02356210613 

105 AB Arcese s.r.l. Alatri (FR), 03011 Via Corvine 10 02481590608 

106 
F.LLI FERRARI SNC DI FERRARI 
ANTONIO E C. 

Sora (FR), 03039 Via Ponte Ricciotto 22 02451120600 

107 PIERPAOLO PALAZZO Brindisi (BR), 72100 Via Tertulliano 25, 02633550740 

108 
C.S.C. SRL - SOCIETA' 
UNIPERSONALE 

Roma (RM), 00144 piazza G. Marconi BOX SL467 
15 

02506290606 

109 

R.T.I. costituendo tra le ditte: 
EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. 
(MANDATARIA) 

Loc. Piani Della Rugginosa, 258 - 50066 Reggello 
(FI) 

04883450480 

MASI SpA 8 (MANDANTE) VIA Aretina, 240 B/C - 50136 Firenze (FI) 03876980487 

110 
C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L. 

Grassano (MT), 75014 Via G. Di Vittorio sn 01233590775 

111 BEGEN INFRASTRUTTURE SRL Gela (CL), 93012 Via Ambrica 33 01382890117 

112 C&L Costruzioni Srl Vallelunga Pratameno (CL), 93010 via Perez 36 01957100850 

113 
SOCIETA' VOLTURNIA GROUP 
SRL 

Castel Volturno (CE), 81030 DOMITIANA 171 03158660617 

114 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL Perugia, Strada Santa Maria Rossa n. 7, cap. 06132 02689890545 

115 LMG Building Srl Corteno Golgi (BS), 25040 via panoramica 47 00580210144 

116 
DOMA APPALTI S.r.l. 

Santa Maria Capua Vetere (CE), 81041 Zona 
Industriale Località Miceli snc 

03770210619 

117 SOCIETA' ITALIANA 
COSTRUZIONI STRADE S.R.L. 

Scarperia e San Piero (FI), 50038 Via 
Massorondinaio 12/A 

03183200488 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

13 
 

 
Le sedute di gara per la valutazione delle buste amministrative avvengono nelle seguenti 
date/orari:  
 
- 15/02/2021: dalle ore 9.42 alle ore 14.20 c.ca; 
- 16/02/2021: dalle ore 9.30 alle ore 14.05 e dalle ore 14.30 alle ore 19.00 c.ca 
- 17/01/2019: dalle ore 9.10 alle ore 13.58 c.ca;  
 
Vagliati e verificati tutti i documenti presentati dagli Operatori Economici partecipanti, gli 
stessi vengono rilevati regolari e conformi a quanto richiesto nel Bando Disciplinare di gara, 
ECCETTO PER LE SEGUENTI N. 10 IMPRESE, nei confronti delle quali si “attiva” il 
“SOCCORSO ISTRUTTORIO” (ai sensi dell’art. 83, c. 9 del D.lgs. 50/2016):  
 
 

N. Denominazione Operatore 
Economico 

SEDE C.F. / P. IVA 

118 CO.ANT. s.r.l. Mussomeli (CL), 93014 Via G. D'annunzio Sn 01620800852 

119 EPI EDIL S.A.S. Episcopia (PZ), 85033 Via Siris,14 01370550764 

120 DEA COSTRUZIONI S.R.L. Cassino (FR), 03043 Via Tommaso Piano 16 03012960609 

121 SEAFA SRL San Marcellino (CE), 81030 Via Delle Ginestre 4 03434910612 

122 ECOUNO S.R.L. Firenze (FI), 50132 Via Dei Della Robbia 65 06364500485 

123 STE.PA S.R.L Napoli (NA), 80131 Via Domenico Fontana 182a 07480020630 

124 CONSORZIO STABILE ICON 
SCARL 

Caserta (CE), 81100 Corso Trieste, 19 191 04205880612 

125 Poseidon Consorzio Stabile Miglianico (CH), 66010 Via G. D'Annunzio 1 02686030699 

N. 
Denominazione Operatore Economico 

Motivazione attivazione soccorso istruttorio (in 
sintesi)  

1 
DITTA INDIVIUALE 
(SANTANGELO GIUSEPPE) 
Campora (SA), 84040 Via Provinciale 4 

Importo garanzia fideiussoria inserita dell’impresa nello 
“spazio A2” riservato alla garanzia suddetta, presenta un 
importo errato. 

2 
Iazzetta Costruzioni srl 
Afragola (NA), 80021 via G. Carducci 13 

Importo garanzia fideiussoria inserita dell’impresa nello 
“spazio A2” riservato alla garanzia suddetta, presenta un 
importo errato. 

14 

 
 
LAV.ES.MAT.I. S.R.L. 
Castel San Niccolò (AR) 52018 loc. Spedale 10/c 

L’ Impresa NON ha allegato la dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio del fideiussore a corredo della garanzia 
provvisoria, che attesti il potere di impegnare con la 
sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della 
stazione appaltante come prevista a pag. 24 – ultimo 
riquadro e succ. pag. 25 del Disciplinare di gara (e come 
da “Bando tipo ANAC n. 2/2018” (punto 10, pag. 24) 
approvato dalla stessa Autorità con delibera n. 2 del 10 
gennaio 2018). 

32 

Castorani Paolo 
Bibbona (LI), 57020 Via Vicinale Tane 113/Bis 

L’ Impresa NON ha allegato la dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio del fideiussore a corredo della garanzia 
provvisoria, che attesti il potere di impegnare con la 
sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della 
stazione appaltante come prevista a pag. 24 – ultimo 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

14 
 

 
Gli operatori economici sopra riportati integrano la documentazione richiesta entro i 
termini imposti dalla Stazione Appaltante. Vagliati e verificati tutti i documenti presentati 
dalle Ditte, gli stessi vengono rilevati regolari e conformi a quanto richiesto, per cui TUTTE 
LE N. 10 IMPRESE SUDDETTE SONO AMMESSE 
 
Appena terminata la fase di verifica dei soccorsi istruttori, mediante il “servizio comunicazione di 
START alle Imprese” viene quindi comunicato che la seduta per l’apertura delle offerte 
economiche si terrà in modalità pubblica il giorno 03/03/2021 con inizio alle ore 10.00. 
 
CIO’ PREMESSO:  
 
In data 03/03/2021, alle ore 10.00, SI PROCEDE QUINDI alla seconda fase:  

riquadro e succ. pag. 25 del Disciplinare di gara (e come 
da “Bando tipo ANAC n. 2/2018” (punto 10, pag. 24) 
approvato dalla stessa Autorità con delibera n. 2 del 10 
gennaio 2018). 

49 

 
 
 
FIRENZE LAVORI SRL 
Campi Bisenzio (FI), 50013 Via Delle Pertiche SNC 

L’ Impresa NON ha allegato la dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio del fideiussore a corredo della garanzia 
provvisoria, che attesti il potere di impegnare con la 
sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della 
stazione appaltante come prevista a pag. 24 – ultimo 
riquadro e succ. pag. 25 del Disciplinare di gara (e come 
da “Bando tipo ANAC n. 2/2018” (punto 10, pag. 24) 
approvato dalla stessa Autorità con delibera n. 2 del 10 
gennaio 2018). 

92 

 
 
Scaglione Costruzioni Generali Srl 
Colliano (SA), 84020 via Salitto 10 

L’ Impresa NON ha allegato la dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio del fideiussore a corredo della garanzia 
provvisoria, che attesti il potere di impegnare con la 
sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della 
stazione appaltante come prevista a pag. 24 – ultimo 
riquadro e succ. pag. 25 del Disciplinare di gara (e come 
da “Bando tipo ANAC n. 2/2018” (punto 10, pag. 24) 
approvato dalla stessa Autorità con delibera n. 2 del 10 
gennaio 2018). 

95 
P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E DAVIDE S.A.S. 
sofia (FC), 47018 Via G. DI Vittorio 5/A 

L’impresa ha presentato un DGUE “in bianco”, ovvero 
NON COMPILATO in alcuna parte. 

96 

 
 
TEKNOSTRADE S.R.L. 
Arezzo (AR), 52100 Via Montefalco 14 

L’ Impresa NON ha allegato la dichiarazione sostitutiva di 
atto notorio del fideiussore a corredo della garanzia 
provvisoria, che attesti il potere di impegnare con la 
sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della 
stazione appaltante come prevista a pag. 24 – ultimo 
riquadro e succ. pag. 25 del Disciplinare di gara (e come 
da “Bando tipo ANAC n. 2/2018” (punto 10, pag. 24) 
approvato dalla stessa Autorità con delibera n. 2 del 10 
gennaio 2018). 

114 

LAUDANTE COSTRUZIONI SRL 
Perugia, Strada Santa Maria Rossa n. 7, cap. 06132 

L’ Impresa NON ha allegato la domanda di 
partecipazione, ovvero in luogo della stessa - nello spazio 
START all'uopo dedicato, ha erroneamente inserito il 
DGUE 

 
118 

CO.ANT. s.r.l. 
Mussomeli (CL), 93014 Via G. D'annunzio Sn 

L’ Impresa ha inserito nello “spazio A2” riservato alla 
garanzia suddetta una polizza riferita ad altro appalto, 
ovvero NON afferente alla presente gara. 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

15 
 

 
2. APERTURA BUSTE OFFERTE ECONOMICHE: 

 
“AUTORITA’ DI GARA” SULLA PIATTAFORMA START:  
 

- Presidente di gara: R.U.P. Ing. Lignoli Stefano – Responsabile Servizio LL.PP. del 
Comune di Terranuova Bracciolini;  

 
- Istruttore Direttivo Angelo Cioli – Responsabile U.O.A. “Appalti e Contratti” – 

Operatore sulla Piattaforma START; 
 

- Istruttore Tecnico Geom. Ballantini Massimo – dell’U.O.A. “Appalti e Contratti” – 
Operatore sulla Piattaforma START – Segretario Verbalizzante; 

 
Alla gara interviene sono presenti in qualità di testimone/uditori, i seguenti signori: 
 

- Sig. Pierri Antonio (già identificato mediante acquisizione di Documento di identità agli 
atti del Servizio “Appalti e contratti”); 

- Sig. Guarriello Umberto (già identificato mediante acquisizione di Documento di identità 
agli atti del Servizio “Appalti e contratti”); 

 
L’Autorità di gara, mediante procedura telematica: si connette al sito: https://start.toscana.it/ 
Per ciascuna Impresa viene quindi “aperta e verificata”  
 

- l’Offerta START (valida ai fini dell’aggiudicazione); 
 

- la “Lista delle Categorie di Lavorazioni per l’Offerta a Prezzi Unitari (c.d. Lista delle 
Categorie di Lavorazione - Modulo B.1.)”  
 

 RISULTATO DELLA VERIFICA: 
 

- Le offerte START (generate automaticamente e preimpostate in fase di inserimento della 
procedura con la possibilità di inserire solo n. n. 2 decimali dopo la virgola) sono state 
presentate da tutte le ditte partecipanti in modo regolare, firmate digitalmente e 
conformi a quanto richiesto nel bando/disciplinare di gara.  
 
Per tutte le 125 ditte partecipanti le offerte vengono “validate e chiuse” sul portale. 

 
Relativamente all’offerta complementare-aggiuntiva e di dettaglio:  
 

- Modulo B.1. “Lista delle Categorie di Lavorazioni per l’Offerta a Prezzi Unitari (c.d. 
Lista delle Categorie di Lavorazione - Modulo B.1.)”: 

 
RICORDATO CHE a pag. 28, Riquadro B.1. del Bando/Disciplinare è testualmente riportato:  
 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

16 
 

Il Modulo B.1 - Lista delle Categorie di lavorazioni per l’esecuzione dell’appalto, costituisce offerta economica complementare ed 
aggiuntiva di dettaglio. 
MODALITA’ DI COMPILAZIONE E PRESENTAZIONE della Lista: 
Il concorrente deve scaricare il Modulo B.1. denominato: “Lista delle Categorie di lavorazioni per l’esecuzione dell’appalto”, 
messo a disposizione sulla Piattaforma nella sezione del Lotto di gara – Offerta economica e compilarlo come di seguito riportato. 
La “LISTA DELLE CATEGORIE DI LAVORAZIONI - OFFERTA A PREZZI UNITARI”, si compone di n. 7 colonne. Le 
prime 4 sono già precompilate. Il concorrente deve compilare le colonne 5 e 6 con l’indicazione dei prezzi unitari (in cifre ed in 
lettere) che intende offrire. Nella colonna 7 deve riportare il risultato del prodotto di ciascun prezzo unitario offerto per la relativa 
quantità indicata nella colonna 4. 
In calce all'ultima pagina del Modulo B.1, il Concorrente dovrà indicare il prezzo globale offerto, (rappresentato dalla somma 
dei prodotti riportati nella settima colonna), ed il conseguente ribasso percentuale rispetto al prezzo posto a base di gara (ovvero 
rispetto alla somma di euro 256.215,86).  
Nota Bene:  
[…omissis…] 
la mancata presentazione del Modulo B.1 (Lista delle Categorie di lavorazione), COMPORTA ESCLUSIONE in quanto la stessa 
costituisce offerta complementare ed imprescindibile dell’offerta economica principale di cui al precedente “punto B”.  
Comporta altresì esclusione la presentazione di un “modulo in bianco” o incompleto (ad es. senza indicazione dei prezzi unitari 
richiesti). Le mancanze NON sono sanabili per mezzo di soccorso istruttorio. 
Il prezzo globale ed il ribasso dovranno essere espressi in cifre ed in lettere con n. 2 cifre decimali dopo la virgola, “negli 
appositi” spazi in calce alla Lista delle Categorie medesima.  
L’importo in ribasso riportato in calce alla Lista, nell’apposito campo, DEVE ESSERE IDENTICO A QUELLO RIPORTATO 
NELL’OFFERTA “START” DI CUI AL PRECEDENTE PUNTO “B”.   
In caso di discrepanza, si terrà come valido ai fini dell’aggiudicazione, il ribasso indicato nell’offerta di cui al punto “B” (ovvero 
quella dell’offerta generata automaticamente dal sistema START).  
 
Il Modulo B.1 dopo la compilazione deve essere firmato digitalmente (dal legale rappresentante o comunque da chi ha potere di 
firma per l’Operatore Economico) e reinserito nella sezione Amministrativa di gara. 
[…omissis…] 

 
CIO’ PREMESSO i n. 2 seguenti Operatori economici SONO ESCLUSI per le motivazioni 
di seguito riportate:  
 
 

 

N. Denominazione Operatore Economico Motivazione ESCLUSIONE 

1 

 
 
DITTA INDIVIUALE 
(SANTANGELO GIUSEPPE) 
Campora (SA), 84040 Via Provinciale 4 
P. IVA: 02939070658 

La Ditta – contravvenendo a quanto sopra 
riportato, ovvero a pag. 28 - punto B.1. del 

Bando/Disciplinare, ha inserito un Modulo B.1. – 
Lista delle categorie “in bianco”, ovvero 
incompleto, in quanto nello stesso NON è 

riportato alcun prezzo unitario né gli importi 
nelle relative colonne. Solo in calce al Modulo è 

riportato un mero ribasso percentuale la cui 
risultante è indeterminabile, rilevato che tutto il 

Modulo NON è stato compilato. 
 

N. Denominazione Operatore Economico Motivazione ESCLUSIONE 

78 

 
Arpe Appalti s.r.l. 
Casagiove (CE), 81022 Via Arcivescovo Pontillo 75 
P. IVA: 03803270614 

La Ditta – contravvenendo a quanto sopra 
riportato, ovvero a pag. 28 - punto B.1. del 

Bando/Disciplinare, NON ha inserito il Modulo 
B.1. – Lista delle categorie “in bianco”, ovvero in 

luogo della stessa ha nuovamente inserito 
l’offerta START.  



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

17 
 

Dal calcolo automatico delle offerte anomale di cui alla 2-bis dell’art. 97 del D. lgs. 50/2016 
effettuato automaticamente dalla Piattaforma START, si ha:  
 
Importo soggetto a ribasso: Euro   256.215,86 – Importo “oneri sicurezze”: Euro 15.169,55 
Soglia di anomalia = 24.03(788)% 
 

E per effetto di quanto sopra, la graduatoria automatica stilata dalla piattaforma START 
risulta essere la seguente: 

 

DESCRIZIONE OFFERENTE OFFERTA 

ID: 0072) 
CEAR SOC. COOP. CONS 
  

€ 197.646,48 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 28,78 % 

(ID: 0119) 
EPI EDIL S.A.S. 
  

€ 198.696,97 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 28,37 % 
  

(ID: 0012) 
Antonio Picone 
  

€ 199.363,13 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 28,11 % 

(ID: 0118) 
CO.ANT. s.r.l. 
  

€ 200.362,37 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 27,72 % 

(ID: 0104) 
DIANA CARMINE 
  

€ 200.695,45 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 27,59 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

18 
 

(ID: 0083) 
AN.CO s.r.l. 
  

€ 201.259,12 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 27,37 % 

(ID: 0007) 
nardolillo lavori srl 
  

€ 201.720,31 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 27,19 % 

(ID: 0123) 
STE.PA S.R.L 
  

€ 202.847,66 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 26,75 % 

(ID: 0116) 
DOMA APPALTI S.r.l. 
  

€ 203.257,61 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 26,59 % 

(ID: 0090) 
GML APPALTI SRL 
  

€ 203.283,23 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 26,58 % 

(ID: 0039) 
AGF COSTRUZIONI E RESTAURI DELL'ARCHITETTO 
GIUSEPPE MAROTTA 
  

€ 204.179,98 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 26,23 % 

(ID: 0044) 
IMPRECAL SRL 
  

€ 204.282,47 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 26,19 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

19 
 

 

(ID: 0042) 
ABITARE S.R.L. 
  

€ 204.487,44 
Offerta anomala * 

TAGLIO DELLE ALI 
Offerta esclusa automaticamente 

Ribasso percentuale 26,11 % 

(ID: 0124) 
CONSORZIO STABILE ICON SCARL 
  

€ 205.589,17 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,68 % 

(ID: 0009) 
COSTRUZIONI GUERRERA SRL 
  

€ 205.742,90 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,62 % 

(ID: 0093) 
FA.PI. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE 
  

€ 205.742,90 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,62 % 

(ID: 0113) 
SOCIETA' VOLTURNIA GROUP SRL 
  

€ 205.819,77 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,59 % 

(ID: 0024) 
MASTROIANNI COSTRUZIONI SRL 
  

€ 205.896,63 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,56 % 

(ID: 0025) 
LA TERRA SRL 
  

€ 206.537,17 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,31 % 

(ID: 0029) 
Italiana Appalti s.r.l. 
  

€ 206.870,25 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 25,18 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

20 
 

 

(ID: 0089) 
C.E.B. S.r.l. Società Unipersonale 
  

€ 207.613,28 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,89 % 

(ID: 0015) 
M.I.-C.S. SRL 
  

€ 207.638,90 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,88 % 

(ID: 0021) 
SANTISE COSTRUZIONI SRL 
  

€ 207.638,90 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,88 % 

(ID: 0017) 
VIMA SRL 
  

€ 207.690,14 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,86 % 

(ID: 0035) 
RTI PERCORSO PEDONALE TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
  

€ 207.715,76 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,85 % 

(ID: 0055) 
D'alessandro Costruzioni srl 
  

€ 208.023,22 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,73 % 

(ID: 0047) 
Andreozzi srl 
  

€ 208.125,71 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,69 % 

(ID: 0110) 
C.M.G. SOCIETA' COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
  

€ 208.202,57 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,66 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

21 
 

 

(ID: 0054) 
DMA COSTRUZIONI S.R.L. 
  

€ 208.279,44 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,63 % 

(ID: 0030) 
De Chiara Costruzioni S.r.l. s. 
  

€ 208.330,68 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,61 % 

(ID: 0062) 
Coes srl 
  

€ 208.561,28 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,52 % 

(ID: 0034) 
REAL COSTRUZIONI s.r.l. 
  

€ 208.766,25 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,44 % 

(ID: 0046) 
PIEMME SRL 
  

€ 209.022,46 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,34 % 

(ID: 0103) 
SAM COSTRUZIONI SRL 
  

€ 209.560,52 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,13 % 

(ID: 0112) 
c&l costruzioni srl 
  

€ 209.586,14 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,12 % 

(ID: 0079) 
TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL 
  

€ 209.611,76 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,11 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

22 
 

 

(ID: 0027) 
MALASPINA S.R.L. 
  

€ 209.714,25 
Offerta anomala * 

Offerta esclusa automaticamente 
Ribasso percentuale 24,07 % 

(ID: 0121) 
 
SEAFA SRL 
 
(con dettagli) 
Ditta aggiudicataria provvisoria 

€ 210.508,52 
Ribasso percentuale 23,76 % 

 
Importo a base di gara al netto dell'IVA 

€ 256.215,86 
Importo offerto al netto degli oneri di 

sicurezza al netto dell'IVA € 195.338,97 
di cui oneri di sicurezza afferenti 

all’impresa al netto dell'IVA € 3.843,54 
di cui costi di manodopera al netto 

dell'IVA € 56.742,16 
Oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso al netto dell'IVA € 15.169,55 

(ID: 0002) 
Iazzetta Costruzioni srl 
  

€ 210.559,76 
Ribasso percentuale 23,74 % 

(ID: 0003) 
B.R.COSTRUZIONI SRL - MONTELEONE DI 
VINCENZO ROSARIO MONTELEONE SAS 
  

€ 210.559,76 
Ribasso percentuale 23,74 % 

(ID: 0066) 
VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 
  

€ 210.636,62 
Ribasso percentuale 23,71 % 

(ID: 0108) 
C.S.C. SRL - SOCIETA' UNIPERSONALE 
  

€ 210.636,62 
Ribasso percentuale 23,71 % 

(ID: 0087) 
BACCARI COSTRUZIONI SOCIETA' 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
  

€ 210.662,25 
Ribasso percentuale 23,70 % 

(ID: 0053) 
Giudice Costruzioni e Servizi S.r.l 
  

€ 210.764,73 
Ribasso percentuale 23,66 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

23 
 

(ID: 0109) 
EDILIZIA SAN GIORGIO SRL / MASI SPA 
  

€ 210.764,73 
Ribasso percentuale 23,66 % 

(ID: 0028) 
P.R.L. S.R.L. 
  

€ 210.867,22 
Ribasso percentuale 23,62 % 

(ID: 0092) 
scaglione costruzioni generali srl 
  

€ 210.892,84 
Ribasso percentuale 23,61 % 

(ID: 0022) 
DF COSTRUZIONI del Geom. De Filippo Giulio 
  

€ 211.046,57 
Ribasso percentuale 23,55 % 

(ID: 0105) 
AB Arcese s.r.l. 
  

€ 211.097,81 
Ribasso percentuale 23,53 % 

(ID: 0070) 
ALFIERI IMPIANTI di Domenico Alfieri & C. s.a.s. 
  

€ 211.200,30 
Ribasso percentuale 23,49 % 

(ID: 0023) 
PIGNATARO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
  

€ 211.328,41 
Ribasso percentuale 23,44 % 

(ID: 0075) 
SA.IM.TEC. S.N.C. 
  

€ 211.354,03 
Ribasso percentuale 23,43 % 

(ID: 0088) 
VS COSTRUZIONI SRL 
  

€ 211.379,65 
Ribasso percentuale 23,42 % 

(ID: 0067) 
PFG SRL 
  

€ 211.610,24 
Ribasso percentuale 23,33 % 

(ID: 0111) 
BEGEN INFRASTRUTTURE SRL 
  

€ 211.866,46 
Ribasso percentuale 23,23 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

24 
 

 

(ID: 0076) 
EDIL PI.MA.SRL 
  

€ 211.917,70 
Ribasso percentuale 23,21 % 

(ID: 0085) 
GIANNOTTI SRL 
  

€ 211.917,70 
Ribasso percentuale 23,21 % 

(ID: 0068) 
C.R.M. ESCAVAZIONI SRL 
  

€ 212.020,19 
Ribasso percentuale 23,17 % 

(ID: 0099) 
CICCARELLA S.R.L. 
  

€ 212.045,81 
Ribasso percentuale 23,16 % 

(ID: 0082) 
BANCHELLI REMO 
  

€ 212.122,68 
Ribasso percentuale 23,13 % 

(ID: 0064) 
ACME SRL 
  

€ 212.788,84 
Ribasso percentuale 22,87 % 

(ID: 0049) 
FIRENZE LAVORI SRL 
  

€ 212.891,32 
Ribasso percentuale 22,83 % 

(ID: 0063) 
C.S.S. COSTRUZIONI STRADE SERVIZI PER 
L'EDILIZIA S.R.L. (C.S.S. SRL IN FORMA 
ABBREVIATA) 
  

€ 213.147,54 
Ribasso percentuale 22,73 % 

(ID: 0060) 
General Construction srls 
  

€ 213.198,78 
Ribasso percentuale 22,71 % 

(ID: 0040) 
impresa edile natale emilio 
  

€ 213.352,51 
Ribasso percentuale 22,65 % 

(ID: 0107) 
PIERPAOLO PALAZZO 
  

€ 213.634,35 
Ribasso percentuale 22,54 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

25 
 

(ID: 0061) 
PALAZZO COSTRUZIONI SRLS 
  

€ 213.659,97 
Ribasso percentuale 22,53 % 

(ID: 0069) 
Stelitano Appalti S.R.L. 
  

€ 213.659,97 
Ribasso percentuale 22,53 % 

(ID: 0077) 
MATER DI TOMEO TERENZIO & C. S.N.C. 
  

€ 213.788,08 
Ribasso percentuale 22,48 % 

(ID: 0010) 
CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 
  

€ 213.839,32 
Ribasso percentuale 22,46 % 

(ID: 0114) 
LAUDANTE COSTRUZIONI SRL 
  

€ 214.018,67 
Ribasso percentuale 22,39 % 

(ID: 0006) 
FERRISE SRL 
  

€ 214.172,40 
Ribasso percentuale 22,33 % 

(ID: 0084) 
QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. 
  

€ 214.249,27 
Ribasso percentuale 22,30 % 

(ID: 0117) 
SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI STRADE S.R.L. 
  

€ 214.428,62 
Ribasso percentuale 22,23 % 

(ID: 0033) 
CASTAF S.R.L. 
  

€ 214.454,24 
Ribasso percentuale 22,22 % 

(ID: 0058) 
M.T.C. - S.A.S. di Centola R. & C. 
  

€ 214.454,24 
Ribasso percentuale 22,22 % 

(ID: 0106) 
F.LLI FERRARI SNC DI FERRARI ANTONIO E C. 
  

€ 214.454,24 
Ribasso percentuale 22,22 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

26 
 

 

(ID: 0005) 
IT ENERGY SRL 
  

€ 214.505,48 
Ribasso percentuale 22,20 % 

(ID: 0026) 
SO.S.L. EDIL S.R.L. 
  

€ 214.531,11 
Ribasso percentuale 22,19 % 

(ID: 0043) 
GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. 
  

€ 214.582,35 
Ribasso percentuale 22,17 % 

(ID: 0080) 
BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
  

€ 214.761,70 
Ribasso percentuale 22,10 % 

(ID: 0098) 
CONSAIE SCC 
  

€ 214.966,67 
Ribasso percentuale 22,02 % 

(ID: 0031) 
META SRL 
  

€ 215.094,78 
Ribasso percentuale 21,97 % 

(ID: 0041) 
VALENTE COSTRUZIONI SRLS 
  

€ 215.274,13 
Ribasso percentuale 21,90 % 

(ID: 0032) 
Castorani Paolo 
  

€ 215.299,75 
Ribasso percentuale 21,89 % 

(ID: 0050) 
house design costruzioni srl 
  

€ 215.607,21 
Ribasso percentuale 21,77 % 

(ID: 0018) 
CAVIN GROUP SRL 
  

€ 215.760,94 
Ribasso percentuale 21,71 % 

(ID: 0036) 
Bernardini Daniele S.a.s. 
  

€ 215.889,05 
Ribasso percentuale 21,66 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

27 
 

(ID: 0096) 
TEKNOSTRADE S.R.L. 
  

€ 215.914,67 
Ribasso percentuale 21,65 % 

(ID: 0020) 
AURA S.R.L 
  

€ 216.170,89 
Ribasso percentuale 21,55 % 

(ID: 0086) 
Mannozzi Marco S.r.l. 
  

€ 216.375,86 
Ribasso percentuale 21,47 % 

(ID: 0100) 
COGEB SRL A SOCIO UNICO 
  

€ 216.837,05 
Ribasso percentuale 21,29 % 

(ID: 0019) 
DELTA IMPIANTI S.R.L. 
  

€ 217.195,75 
Ribasso percentuale 21,15 % 

(ID: 0057) 
Ri.Gi. Costruzioni di Nicola Montemurro 
  

€ 217.298,24 
Ribasso percentuale 21,11 % 

(ID: 0013) 
JACINI s.r.l. 
  

€ 218.835,53 
Ribasso percentuale 20,51 % 

(ID: 0091) 
Ceragioli Costruzioni S.r.l. Soc. Unipersonale 
  

€ 218.886,78 
Ribasso percentuale 20,49 % 

(ID: 0102) 
SCAVITEC DI FUSARO PINO 
  

€ 219.245,48 
Ribasso percentuale 20,35 % 

(ID: 0094) 
LUCANA SCAVI 
  

€ 219.578,56 
Ribasso percentuale 20,22 % 

(ID: 0120) 
DEA COSTRUZIONI S.R.L. 
  

€ 219.706,67 
Ribasso percentuale 20,17 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

28 
 

 

(ID: 0037) 
SAMOTER DEL GEOM. MUNNO ANTONIO 
  

€ 220.526,56 
Ribasso percentuale 19,85 % 

(ID: 0101) 
gvimpianti srls 
  

€ 220.731,53 
Ribasso percentuale 19,77 % 

(ID: 0011) 
COGEFRI INFRASTRUTTURE S.r.l. 
  

€ 221.064,61 
Ribasso percentuale 19,64 % 

(ID: 0048) 
La Calenzano Asfalti S.p.A. 
  

€ 222.089,47 
Ribasso percentuale 19,24 % 

(ID: 0051) 
AGZ APPALTI SRL 
  

€ 222.730,01 
Ribasso percentuale 18,99 % 

(ID: 0004) 
NIMAS COSTRUZIONI S.R.L. 
  

€ 223.268,07 
Ribasso percentuale 18,78 % 

(ID: 0081) 
ARCHES RESTAURI S.R.L. 
  

€ 223.447,42 
Ribasso percentuale 18,71 % 

(ID: 0014) 
LAV.ES.MAT.I. S.R.L. 
  

€ 226.752,60 
Ribasso percentuale 17,42 % 

(ID: 0008) 
Amato Costruzioni srl 
  

€ 226.880,71 
Ribasso percentuale 17,37 % 

(ID: 0059) 
Verzaro Srl 
  

€ 227.393,14 
Ribasso percentuale 17,17 % 

(ID: 0095) 
P.P.G. DI MENGOZZI MARZIO E DAVIDE S.A.S. 
  

€ 227.444,39 
Ribasso percentuale 17,15 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

29 
 

(ID: 0073) 
ITALBUILD S.r.l. 
  

€ 228.187,41 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 16,86 % 

(ID: 0125) 
Poseidon Consorzio Stabile 
  

€ 229.109,79 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 16,50 % 

(ID: 0122) 
ECOUNO S.R.L. 
  

€ 229.161,03 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 16,48 % 

(ID: 0056) 
E.C.M. SRL 
  

€ 230.032,17 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 16,14 % 

(ID: 0045) 
Procelli Costruzioni srl 
  

€ 230.237,14 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 16,06 % 

(ID: 0065) 
COSTGEN S.r.l. 
  

€ 231.543,84 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 15,55 % 

(ID: 0052) 
F.LLI COLIBAZZI SRL 
  

€ 235.976,37 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 13,82 % 

(ID: 0115) 
LMG Building Srl 
  

€ 237.539,29 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 13,21 % 

(ID: 0038) 
Valdarnostrade di Rossi Massimo & C. s.n.c. 
  

€ 240.460,15 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 12,07 % 

(ID: 0074) 
GRANCHI S.R.L. 
  

€ 240.639,50 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 12,00 % 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

30 
 

 

(ID: 0071) 
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA 
  

€ 240.972,58 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 11,87 % 

(ID: 0016) 
SANTINI RICCARDO SRL 
  

€ 251.938,62 
TAGLIO DELLE ALI 

Ribasso percentuale 7,59 % 

(ID: 0097) 
CONSORZIO STABILE ALTA VAL DI CECINA SRL 
  

€ 252.861,00 
TAGLIO DELLE ALI  

Ribasso percentuale 7,23 % 

 

Da quanto sopra emerge che la prima in graduatoria, ovvero l’Impresa la cui offerta 
(23,76%), più si avvicina (senza superare) la soglia di anomalia, è la seguente:  

DENOMINAZIONE IMPRESA 
SEDE/P. IVA 

 
Ribasso  

 
- Alla luce di quanto sopra, ai sensi dell’art. 33, c. 1 del D.lgs. 50/2016, SI PROPONE, di 
aggiudicare i lavori: “REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO PEDONALE IN VIALE 
PIAVE E RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE – II TRATTO – Gara ANAC: 7994423 – 
CIG 85680946D7 – CUP - C27H20002110004”, alla ditta: 
 

- SEAFA SRL con sede in  Via delle Ginestre, 4 – 81030 – San Marcellino (CE)  - P. IVA: 
03434910612 
 

-  per l’importo offerto di euro 195.338,97 oltre euro 15.169,55 (per oneri sicurezze), 
ovvero totali euro 210.508,52, oltre IVA al 10% (per euro 21.050,85) e quindi per 
complessivi euro 231.559,37 (duecentotrentunomilacinquecentocinquantanove/37). 

 
La seduta si conclude alle ore 13.50. 
 
Del che  si è redatto il presente verbale/proposta di aggiudicazione il quale costituisce unicamente atto di 
“tracciabilità” delle operazioni di gara, rimanendo come valide, immutabili e opponibili a “Terzi” solo le 
procedure telematiche di aggiudicazione eseguite sulla Piattaforma START che vengono nel presente atto 
solo richiamate e “riassunte”.  
 
L’ “AUTORITA’ DI GARA” SULLA PIATTAFORMA START:  
 

 
121 SEAFA SRL 

San Marcellino (CE), 81030 - Via Delle Ginestre, 4 
P. IVA: 03434910612 
 

23,76% 



 

 
COMUNE DI TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
(PROVINCIA DI AREZZO) 

 

UFFICIO UNICO GARE 

    

 
   

 

52028 TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 
P.zza Repubblica, 16 
Tel. 055 9194759/721 
Part. IVA 00231100512 

 

31 
 

- Presidente di gara: R.U.P. Ing. Lignoli Stefano – Responsabile Servizio LL.PP. del 
Comune di Terranuova Bracciolini;  

 
- Istruttore Direttivo Angelo Cioli – Responsabile U.O.A. “Appalti e Contratti” – 

Operatore sulla Piattaforma START; 
 

- Istruttore Tecnico Geom. Ballantini Massimo – dell’U.O.A. “Appalti e Contratti” – 
Operatore sulla Piattaforma START – Segretario Verbalizzante. 

 

 
FINE VERBALE 


	Determina di aggiudicazione definitiva.pdf
	VERBALE DI GARA VIALE PIAVE.pdf



